Az előleges sérelmek törvényeinknek ezen régi, de folyvást vérző kinos és veszélyes sebei, melyeknek orvoslását sem az ügynek igazsága, sem a nemzet áldozatai, sem forró esdeklésink buzgósa nem valának századok óta képesek a kormánytól kieszközölni, most is mindenekelőtt magokra vonták az országgyűlésének gondoskodó figyelmét, s mielőtt még a királyi előadások tanácskozásba vétetének, elkészült s felterjesztett ezek eránt az újabb felírás. Évekig vártuk a kért igazságot, ismételt felírások által sürgettük kérelmünk sikerét s évek múlva oly királyi választ nyertünk, mely mellett sérelmeink nagy részben tovább is sérelmek maradtak, sőt az ismét csalódott remények keserű érzése még súlyosabbá tette azokat.

(Folytatása következik.)

OKLEVELEK A BÉCSI CS. TITKOS LEVÉLTÁRBÓL.

I.

II. János király meghatalmazza követét Somlyai Báthori Istvánt, hogy közötté és II. Miksa császár és király között békét kötessen. Kelt Gyalu várában 1565. martius 24-dikén.

Joannes secundus dei gratia electus Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. significamus tenore praesentium, quibus expedit vniuersis. Quod nos ad plenum confisi de fide, integritate, rerum gerendarum sufficienti peritia et dexteritate fidelis nostri magnifici

Stephani Bathorij de Somlyo, capitanei, consiliarij et oratoris nostri, eidem igitur plenum ius, facultatem et mandatum agendj, tractandi et concludendi cum sacratissima caesarea et Regia maiestate Romanorum etc. etc. domino affine et maiore nostro obseruandissimo super honestis conditionibus concordiae et pacis inter ipsam caesaream et Regiam Maiestatem et illius parentem sacratissimum, felicis recordationis, ac nos complures iam annos agitatis et tractatis dandum, et concedendum duximus. Quemadmodum damus et concedimus per presentes promittentes et assecurantes ipsam sacratissimam caesaream et Regiam maiestatem in verbo nostro et dignitate Regia, quod quicquid prenomatus Stephanus Bathorj cum ipsa sacratissima caesarea et regia maiestate nomine nostro egerit, tractauerit aut concluderit, id totum in omnibus punctis, clausulis et articulis ratum atque firmum sumus habituri et inuiolabiliter obseruabimus, ac per nostros obseruari faciemus. Immo promittimus et assecuramus harum nostrarum sigillo nostro et chyrographa munitarum uigora et testimonio literarum. Datae in arce nostra Gyalw vigesima quarta die mensis Martij Anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto.

JOANNES electus Rex.

STEPHANUS BATHORIJ
de Somlyo.

(Eredetije a bécsi cs. titkos levéltárban.)